A nno M. D. LX. mortuus est praestantis ingenii vir *Petrus Lotichius*, Ar-
tis Medicæ Doctor, & Professor in Academia Heydelbergensi, xxix.
septimanis post Domini *Pbilippi Melanchthonis* obitum. *In Calendar.*
Historico.

J O A N N E S P O S T H I U S,
ARCHIATER PALATINUS,

A D

JOAN. HAGICUM, MEDICUM.

Vixi ego cum *Lotichio*, dum Heydelbergae Professorem egit, conjunc-
tiſſime, ita plane, ut, si frater ei germanus fuſſem, majore bene-
volentia me complecti vix potuifſet. Quapropter illum, ut par erat,
non ſolum ut praceptor, ſed etiam ut parentem cariſſimum, obſerva-
bam ſemper, atque colebam. Quicquid autem in Poëſi ſum, ſi quid modo
sum, id omne uni *Lotichio* acceptum me referre, atque debere, libenter
equidem & ingenuo fateor. Et, quo tanti viri conſuetudo mihi fuit jucun-
dior, eo acerbior accidit immaturus ipſius, & plane improviffus, e rebus
humanis excessus. &c.

Xx

JOAN.

JOANNES HAGIUS, FRANCUS,

AD

ERASMUM NEUSTETTER,
PRAEPOSITUM, EQ. FRANCUM.

Etiam aliorum nobilissimorum ac doctissimorum hominum de *Loticbio*-
mortuo pulcherrima, atque amplissima, testimonia publica, luctus,
& lacrymas, adpello, quae in funere ipsius, quae in Epicediis, quae
in Epitaphiis, observata sunt, historiae nostrae admodum consonantia, ve-
ritatemque illius maxime corroborantia. In iis quidem quas supersunt ad-
huc, ac publice extant, perquam luculentis monumentis amicorum, ac
discipulorum, moerentium *Funeralibus* videre profecto est, magnaum omni-
nino *Loticium* fuisse, veraeque virtutis, & magnae laudis virum, dignum,
quem tot clari & principes viri lamentis, & lacrymis sint prosecuti. &c.

ET PAULO POST:

Quid? quod illud etiam (pace aliorum bona quod sit dictum!) adseve-
rare de *Loticio* nostro vere non dubitem ac confirmare, nullum me-
orum in vita nosse, & literis communibus, quos quidem habui &
plurimos, & honestissimos, sodalium, de quo fatis functo, meminerim ego
exitisse honoratiora judicia, de quo auditas ampliores laudes, ingenii di-
vitis praeclaras dotes magis admirarentur omnes, de cuius vita, moribus,
totaque disciplina, praeclarus sentirent ac loquerentur, minus detraherent,
minus culparent, magis laudarent omnes. Itaque a me, vere dixerim, ni-
hil tam magnifice de *Loticio* nostro dici potuisse, (ut frater de fratre lo-
quitur apud *Comicum*) quin id omne virtus summa superarit sua. &c. In
praeafatione vitae P. Loticii Secundi.

GEORG. FABRICIUS CHEMNICENSESIS,

AD

JACOBUM STRASBURGUM:

Fuit in *Loticio* ingenium excellens, & morum suavitas singularis. Quae-
cum mihi perspecta sunt, cum ipsum, & Joannem Hagium, in tuam
patriam hinc persecutus sum, animi causa, cum inspicere metalla cu-
peret, in puteos ipse descendit, ac cuniculos perreptavit, & machinas sub
terraneas admiratus est. Dicebat, se navigasse in Mari Ligustico, ac nunc in-
spicisse Metalla Misnensia: quas res habiturus esset tota vita, quibus se-
jac-

jactare vellet. Ejus versibus simplicitate, nitore, puritate, nullius e nostris hominibus legi similes, bellae & suaves sunt Elegiae, sed in Eclogis ipse se superavit. Nisi Bononiense toxicum, quod alteri appositum fuerat, inscius gustasset, diutius potuissimus ejus divino ingenio, & studiis frui. Ac sine dubio aut Philosophicum aliquod, aut Medicum, tractasset argumentum, post has florentis adolescentiae exercitationes, &c.

H A R T M A N N U S S C H O P P E R U S, N O R I C U S:

D E

P. L O T I C H I O S E C U N D O.

Certe communis illa hominum rerumque parens, Natura, constituta in libra, fluctuare videtur. Et juxta verbum celeberrimi nostri Poetæ *Loticbii Secundi*, vere de hac mundi senecta dicere licet:

*Volvimur buc illuc, veluti spoliata magistro
Cymba per Aegaeas naufraga fertur aquas. &c.*

Commentar. in Lib. II. de astutia Reinikes Vulpeculae.

I D E M D E E O D E M.

Nafone Sulmo dum suo,
Et dum Tibullo nobili
Urbs Romuli superbiet.
Sabinus & Georgius,
Et, omnium cultissimi,
Mei *Secundi Claudia*,
Legentur ob mirabilis
Reperta clara carminis, &c.

In peroratione Operis de Reinikes Vulpecula.

FRANCISCIUS MODIUS BRUGENSIS,

A D

ERASMUM NEUSTETER,
COGNOMENTO STURMER, PRAEPOSITUM, EQ. FRANCUM.

Ut igitur intimam tuam, ex studiorum animique similitudine, in diffili vita genere ortam, amicitiam cum clarissimo illo Germaniae lumine *Joacimo* quondam *Camerario*, mittam, ejus in eximis illius maximi viri ingenii monumentis crebra extant, extabuntque omni tempore, testimonia, quae nunc ab eo, tanquam haereditate, cum eruditionis, humanitatis, probitatis laude, ad filios ejus, *Joachimum*, nobilem Medicum, & *Pbilippum*, clarissimum Jureconsultum, (*Ludovico* nuper immatura morte e vivis, magno tuo & bonorum omnium luctu, sublato) ante alios transit. Ut *Ioannem Sinapium*, in utraque lingua, & Arte item Medica, cum laude summa versatum: ut sexcentos alias viros, eximie doctos, tam Germanos, quam exterios, praeteream, quibus in amicitia & clientela tua certissimum semper fuit non praesidium solum, verum decus etiam, atque ornamentum. Annon *Petrum Loticium Secundum*, quo vi-
rum meliorem, Medicum peritiorem, Poëtam elegantiores, & ad Tibulli virtutes propius accedentem, aut, verius ut dicam, cum Tibulli, (Poëtarum in suo genere, omnium, quot usquam sunt harum rerum intelligentes, judicio, cultissimi, & purissimi) virtutibus felicius certantem, contendentesque, ne studiorum quidem liberalium illa mater Italia unquam tulit: Annon hunc, dum vixit, ita provexisti, auxisti, ornasti, ut se dignitatem suam, honestissimo *Heydelbergae* stipendio in Collegium Artis Medicae Professorum cooptatus, uni tibi debere semper, quemadmodum non invitus, sed ultro, & sponte sua, ita vere, publice privatimque apud omnes omnium ordinum homines, profiteretur? Te unum ut antiquorum morum, doctrinae, & fidei, ita admiraretur, ut quem tibi ex hujus nostri aevi heroibus compararet, vix unum, & item alterum, commemoraret, quem vero anteferret, haberet plane neminem? Evidem, quoties Epistles lego, (lego autem non invitus quam saepissime) quibus tu, & idem *Loticius*, inter vos salutare solebatis, toties admirari cogor egregiam illum tuae naturae bonitatem, & ingenii vim, quibus homo in Reipubl. negotiis quam maxime arduis occupatissimus alioquin, eam ad bene scribendi facultatem perveneris, qua, haud scio, an multi nostro tempore praediti sint ex illis, qui procul a Republica in otio literario dediti plane sunt, & omnem in Scholasticis exercitationibus vitam conterunt. Etsi tu, benignissime Patrone, ne hic quidem tibi subsistendum putasti. Verum, ut, quantum soluta oratione, tantum pedibus astricta quoque, progressus fecisti: ut, si ratio dignitatis, & studiorum tuorum, tulisset, magnus in hac quoque, & non e vulgo, aut trivio, aliquis futurus fueris.

Quam

Quam ego tuam felicitatem genii, & ingenii, leviter delibasse contentus, quia neque digne hic a me satis, laudari potest. neque tu, qui, ut ante quoque innuere memini, *laudanda semper facere, quam laudari*, maluisti, ut posset maxime, fieri id a me passurus videris, libenter mitto: & ad tua in Viros, supra caeteros eruditos, merita reduendo, a Petro Lotichio, insigni Medico, & Poëtarum principe, ad Joannem Postbium, qui in utraque facultate *Loticbius* adeo alter haberi jure potest, & debet, quique tibi ab eodem *Loticbio* moriente tantum non per manus traditus est, transitionem faciam, quis nescit, ita te eum, ab illo jam tempore, quo se primum bona sua fortuna tibi insinuavit, officiorum & beneficiorum genere complexum, ut nihil in eo tuendo ornandoque reliquum tibi hactenus faciendum putaris. &c. *In Praefatione Lection. Nov-antiquarum.*

HENRICUS SMETIUS A LEDA:

Quamvis autem ex Poëticis hisce conatibus Reges, cum Heidelbergae in literis versarer, non absque *Petri Lotichii*, suo tempore Poëtae clarissimi, hortatu, evulgare cogitarem: propter typographi tamen morositatem tunc omissum fuit, &c.

In dedicatione Poëmatum, five Regum Judaicorum, ad Illustrem Simonem, Lippiae Comitem.

JANUS DOUSA PATER, NORDVICI DOMINUS.

Epigrammate, ad Sirmionem Peninsulam quod scribit, locus est hujusmodi:

*O quid solutis est beatius curis,
Cum mens onus reponit, ac peregrino
Labore Jeffi venimus larem ad nostrum?*

qui hunc in modum nobis construendus esse videtur. *o quid beatius est,* (*quam*) *cum mens onus reponit solutis curis?* *cumque peregrino, id est pe-*
peregrinandi, labore, iinerumque molestiis, perfundi, reduces domum, &
quidem salvi, postliminio aliquando convertinus? Hoc propterea indicandum censui, quod videam, pulcherrimam sententiam perperam omnibus in libris, etiam iis, quos, ut emendatissimos, exhibuit postremo nobis limatissima Scaligeri castigatio, interpunctum esse, vitio maxime interrogationis, quae ubique voci *curis* appensa legitur, eo exemplo, quod proposui prius, nullo sensu. Quis enim Latine dicat, *curas solutas beatas esse*, ac non potius, *animum curis solutum?* Quo magis demiror, quidnam politissimo Germanorum Poëtarum *Petro Lotichio* in mentem venerit, hujus ipsius loci, proinde, ut vulgo legitur, imitationem a *Catullo nostro* mutuari. Sic enim est apud illum, Lib. 1. Carminum:

Ecquid aestimandum est
Curis esse beatius solutis?

Sed idem nimirum ipsi, quod summis plerumque ingeniis, evenit, quibus perversa trium quatuorverborum distinctio glaucoma oculos objectare consuevit, quo minus verum dispicere queant: quod ipsum & Mureto, in loci hujus declaratione, usu venisse, res ipsa invitum praedicare me cogit. &c. In *Praecidaneis ad Catullum* pag. 27.

I D E M

A D

P A U L U M M E L I S S U M.

Argumenti mollitiem quid attinet excusare, cum (ut *Martialis* defensione utar) meum non sit exemplum? Sic certe scripserunt non dico veteres & Romani illi, quorum levissima in hac controversia auctoritas apud nos, qui *Christiani* & esse & videri discupimus, pondus habere non debet, verum nostra memoria *Bembus*, *Marullus*, *Sannazarius*, *Pontinus*, *Naugerius*, *Castilio*, *Cotta*, pientissimi Poëtae. Denique *Flaminius*, & *Loticbius* tuus, at qui viri? quorum hercule Manes tota nobiscam Europa veneratur, omnesque dignissimos censem, unde non ego modo, verum etiam optimi quique exemplum sibi ambitione expetant. Qui si autoritatem defugerint, quod, dum viverent, aliam Religionem (postremos illos *Flaminium*, & *Loticbium* excipio) sacraque, a nobis diversa, coluerint, &c. In *Praefat. Libris Cupidinum praefixa* p. 211.

J U S T U S L I P S I U S,

A D

J A N U M L E R N U T I U M.

Inter nostros *Loticbius* amo, *Janum Pannonium* aestimo, *Scaligerum Patrem* admiror: qui si felix illud ingenium, & inventionum invidendum acumen, cura temperasset & lima, coronari contra omnes Poëtas posset ab illo aevo prisco, &c. *Centur. II. Epist. IX.*

JAC.

J A C. A U G U S T U S T H U A N U S.

Complures filias reliquit Melanchthon: ex quibus Anna elocata est George Sabino, Brandenburgensi, Poëtae inter Germanos non exigui nominis, qui a P. Bombo, Casp. Contareno, Cardinalibus, Baptista Egnatio, Ludovico Beccatello, Italis, dum viveret, magno in pretio habitus, hoc eodem Anno, (scil. LX.) sacerorum secutus, Francofuriae ad Viadrum, ubi larem fixerat, decepsit Kal. Decembribus, aetatis suae LIII. Cum Petrus Loticbius Secundus, multum eo junior, nam XXXII. tantum annum attigerat, Solitariis, oppido ad Drusi montem sito, in Hanovica ditione, natus, omnium, meo quidem judicio, qui, secundum Eobanum Hessum, in Germania Poëticam attigerunt, praestantissimus, Heydelbergae, Kal. Novembribus, ultimum vitae diem clausisset. Hujus Poëmata, triennio post auctoris mortem, a Joac. Camerario collecta, & publicata sunt, si dem apud posteritatem factura, quid ab illo exspectari debuerit, si longior rem ei vitam Deus annuisset. &c. Historiar. sui tempor. Parte II. Lib. xxvi. sub finem.

TOBIAS PAURMEISTER à KOCHSTETT,
EPISCOPATUS HALBERSTADENSIS CANCELLARIUS:

De cuius (Magdeburgi) innocentia, fide, & integritate, potissimum ejus temporis poëta Petrus Loticbius Secundus, in Elegia de obsidione urbis, ad Joachimum Camerarium, non minus eleganter, quam vere, ita cecinit:

Profit, & excusat, quod sum mibi conscientia recti,
Et caput in patriae nulla quod arma tuli.
Sed prodeesse parum est: labes binc prima laborum,
Hoc miserae (verum si fateamur) obest.
Moenia debueram natq[ue] prodere; texi:
Fida nec innocuis civibus esse; fui:

Et paulo post:

Majorum titulos, sacrasque Tuiflonis umbras,
Testor, & baec tacito fidera fixa polo:
Me servasse fidem: Si mentior, ultima nunquam,
Quae patior, tantis hora fit ulla malis.

De Jurisdic. Imp. Rom. lib. XI ad finem.

JO:

JO. JACOBUS BOISSARDUS,

IN VITA

JOANNIS POSTHII:

Pueritiae igitur partem (*Postbius*) postremam apud praeceptores populares in patria exegit. Jamque adultior factus, missus est Heydelbergam ad Nicrum, Academiam celebrem, Aulaque Palatinorum Principum claram: ubi doctissimi viri, *Thomas Erastus*, Medicus & Philosophus eruditissimus, *Petrusque Loticbius*, Poëta inter Germanos suo tempore primus, aliquae permulti viri, doctrina illustres, vivebant. &c. *Iconum Viror. Illust. Lib. I. & II. pag. 10 & 75.*

ABRAHAMUS BUCHOLCERUS:

Anno M. D. XXIX. *Petrus Loticbius Secundus*, Poëta praestantissimus, die II. Novembris, in Coenobio Solitariae natus est. *In Indice Chronolog. pag. 514.*

I D E M.

Anno M. D. LX. *Petrus Loticbius Secundus*, Poëta celeberrimus, Medicus & Professor in Academia Heydelbergensi, extinctus febri acuta, Calendis Novembris, aetatis XXXII. Heydelbergae. *Ibidem*, pag. 601.

HERMANNUS KIRCHNERUS.

Vidi Imperiale Cancellarium Joan. Wolfgangum Freimonium, inter medios Comitialium negotiorum aestus, *Loticiana Carmina* in lectulo lexitare, ut Musarum suavitate animum refocillaret. &c. *Cancellar. lib. I. cap. x. de literar. poëticar. ornamento.*

PETRUS SCRIVERIUS.

Neque fugit *Loticium Secundum*, Poëtam Germanum, suetos veteres in compotationibus ad numerum literarum, quas amicorum amicarumve nomina habebant, bibere. Expressit rotundissimo, & festivissimo Carmine, ad Joannem Altum suum:

*Saepe meae nomen simul inter vina puellae
More jubes prisci temporis, Alte, bibam.*

Tu

*Tu Violantillam potas, mibi Claudia septem
 Dat cyathos: & iam frigida fugit byems.
 Quid fucium, sicci cum terga Leonis adibit
 Phoebus, & ingratus faucibus aestus erit.
 Ergo meae propter nomen breve cogar amicae
 Ferre sicut? Tanti nulla puella mibi est.
 Non tamen hunc dominam mutabo, siimque levabo:
 Quid facies igitur, quaeris? Amabo auas.*

Tu, inquit, deuncem, sive undecim cyathos, potas, ego vero septuncem, seu poculum septem cyathorum. Alibi iterum idem Germaniae suae Phoebus, suavissimo epistolio ad *Martinum Fabrum*, amicum suum, morem eundem diserte respicit, quantum ego video. Nam non omnibus liquere arbitror, praesertim antiquitatis ignarus. Recitabo magnam partem clarus, ut & illud de plano in posterum legi, & a rudioribus quoque intelligi, possit. Doctiores recentibus exemplis veniam daturos, atque haec absque fastidio lecturos esse, speramus: